
Základní a mateřská škola Hranice, příspěvková organizace 

Hranická 100, 753 61 Hranice IV – Drahotuše 

 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ DO ŠKOLNÍ DRUŽINY  

 

Ředitelka Základní školy a mateřské školy Hranice, příspěvkové organizace, Hranická 

100, 753 61 Hranice IV - Drahotuše stanovila následující kritéria, podle nichž bude postupovat 

při rozhodování na základě ustanovení zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

o přijetí účastníků zájmového vzdělávání (dále také žáků, dětí) do školní družiny v případě, 

kdy počet žádostí v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro 

školní družinu.  

Pokud počet žádostí ve školním roce překročí kapacitu 60 dětí, jsou při posuzování  

o přijetí či nepřijetí uchazeče použita následující kritéria. Přednostně je přijat uchazeč 

s vyšším počtem bodů. V případě stejného počtu bodů u žáků 3. třídy je použit systém 

losování. 

 

Základ 

kritéria 
Kritérium Počet bodů 

Třída ZŠ, kterou 

uchazeč navštěvuje 

 

Do ŠD se přednostně 

přijímá uchazeč 1. a 2. 

třídy. 

Uchazeč navštěvuje 1. 

třídu. 
7 bodů 

Uchazeč navštěvuje 2. 

třídu. 
5 bodů 

Uchazeč navštěvuje 3. 

třídu. 
2 bodů 

Dojíždění uchazeče 

Do ŠD se přednostně 

přijímá uchazeč, který 

dojíždí. 

Uchazeč dojíždí 1 bod 

Uchazeč bydlí v 

Drahotuších. 
0 bodů 

  



Sourozenci  

uchazeče 

Do ŠD se přednostně 

přijímá uchazeč, jehož 

sourozenec (sourozenci) 

navštěvuje ŠD nebo se 

vzdělává v ZŠ a MŠ 

Hranice, příspěvková 

organizace. 

Sourozenec (sourozenci) 

uchazeče navštěvuje ŠD 

nebo se vzdělává v ZŠ  

a MŠ Hranice, příspěvková 

organizace. 

1 bod 

Sourozenec (sourozenci) 

uchazeče nenavštěvuje ŠD 

nebo se nevzdělává v ZŠ a 

MŠ Hranice, příspěvková 

organizace. 

0 bodů 

Pravidelnost 

docházky. 

Do ŠD budou přednostně 

bráni uchazeči, kteří budou 

ŠD navštěvovat denně. 

Denní docházka. 1 bod 

Nepravidelná docházka. 0 bodů 

 

V Drahotuších dne 9. 6. 2025 

       …………………………………… 

                         Mgr. Dagmar Pospíšilová 

 


